КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СПОРТИВНОГО, СПОРТИВНО-АДАПТИВНОГО И

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ПРОФИЛЯ города ЧЕЛЯБИНСКА»
454046, г. Челябинск, ул. Новороссийская, 130, тел., факс (351) 257-53-87

ПРИКАЗ

«22» апреля 2022 г.        № 01-04/125

 Об участии в межведомственной

профилактической акции

«Безопасное окно»

На основании письма Комитета по делам образования города Челябинска от

22.04.2022 № 16-06/3177 «О межведомственной профилактической акции

«Безопасное окно», в целях предупреждения и профилактики несчастных случаев

выпадение детей из окон

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в межведомственной профилактической акции «Безопасное

окно» (далее - Акция) с 01 по31 мая 2022 года.

2. Матвеевой О.Л., заместителю директора по ВР:

- обеспечить в рамках проведения Акции четкую координацию в деятельности

классных руководителей, воспитателей и специалистов служб сопровождения;

- оказывать инструктивно-методическую помощь классным руководителям,

воспитателям в ходе проведения Акции;

- предоставить информацию о принятых мерах в срок до 01.06.2022 на электронный

адрес   Комитета по делам образования г. Челябинска edu@cheladmin.ru (c пометкой

«Безопасное окно»).

3. Классным руководителям, воспитателям и воспитателям структурного

подразделения «Интернат» организовать и провести:

- информационно-просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей

(законных представителей) по предупреждению случаев выпадения детей из окон и

формированию культуры безопасного поведения;

-  разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о возможных

правовых последствиях за ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию

и воспитанию несовершеннолетних;

- информацию о проведении Акции разместить в «родительских чатах»;

- сдать отчет о проведенных мероприятиях на электронный адрес: oksi_00@list.ru до

28.05.2022 года.

4. Хусаиновой В.В., методисту своевременно размещать предоставленную

информацию о ходе Акции на сайте организации.

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:oksi_00@list.ru

5. Колотушкиной В.А., педагогу-организатору разместить информацию об Акции в

«Школьных новостях» в открытой группе ВК «Школа-интернат спортивного

профиля г. Челябинска», в АИС «Сетевой город. Образование».

6. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Матвееву О.Л., заместителя

директора по ВР.

Директор                                          А.М. Галкин

С приказом ознакомлены:

		2022-04-25T14:49:15+0500
	Галкин Александр Михайлович